РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край  Березовский  район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2019 года                                                                   № 48-2

О  внесении изменений   в Решение
Бархатовского сельского
Совета депутатов № 45-1 от
25 декабря 2018 года   «О бюджете
Бархатовского сельсовета на 2019 год
и плановый период 2020-2021 годов»

В  соответствии  со  статьей  14  Федерального  закона  №  131-  ФЗ  от
06.10.2003  года  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   руководствуясь  Уставом
Бархатовского  сельсовета,  в  целях  обеспечения  устойчивого
функционирования  и  эффективного  распределения  бюджетных  средств,
Бархатовский сельский Совет депутатов,

                        Р Е Ш И Л:
Статья 1. В доходной части бюджета
1.1.Увеличить доходы местного бюджета на сумму 1726544,99 рублей
-  по  коду  01420249999100000150   «Прочие  межбюджетные  трансферты
передаваемые бюджетам сельских поселений» из них
-883348,51рублей (Субсидии на капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования  за  счет  средств  дорожного фонда Красноярского края
изменение кассового плана финансового управления от 18.03.2019г. № 200;
-842500,00  рублей  (Субсидии  бюджетам  муниципальных  образований  на
софинансирование  муниципальных  программ  формирование  современной
городской  среды  в  рамках  подпрограммы  «Благоустройство  дворовых  и
общественных  территорий  муниципальных  образований»  изменение
кассового плана финансового управления от 28.03.2019г. № 264;
-  по  коду  0141130299510000130  «Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
государству» - 696,48 рублей.
1.2. Уменьшить доходы местного бюджета на сумму 696,48 рублей
-  по  коду  01421960010100000150  «Возврат  прочих  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов  сельских  поселений»  (возврат
субвенции на осуществление первичного воинского учета)

Статья 2. Программные расходы бюджета

2.1.Увеличить расходы бюджета по МП «Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры Бархатовского сельсовета»-892182,00 рублей на капремонт
автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда
Красноярского края в том числе:
-  раздел 0409 целевую статью 1200075090 вид расхода 244 «Закупка товаров
работ и услуг»-883348,51 рублей;
- раздел 0409 целевую статью 12000S5090 вид расхода 244 «Закупка товаров
работ  и  услуг»-8833,49  рублей  (софинансирование  на  капремонт
автомобильных дорог за счет остатков на начало года).
2.2 Увеличить расходы бюджета Администрации Бархатовского сельсовета по
МП  «Формирование  комфортной  сельской  среды  муниципального
образования Бархатовский сельсовет
- раздел 0503 целевую статью 190F255550 вид расхода 244 «Закупка товаров
работ  и  услуг»-  842500,00  рублей  (субсидии  на  софинансирование
муниципальных  программ  формирование  современной  городской  среды  в
рамках  подпрограммы  «Благоустройство  дворовых  и  лбщественных
территорий муниципальных образований);
-  переместить  ассигнования  в  размере   16850,,00  рублей  с  раздела  0503
целевой статьи 1900080001 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг»
на раздел 0503 целевую статью 190F255550 вид расхода 244 «Закупка товаров
работ  и  услуг»  (софинансирование  субсидии  муниципальных  программ
формирование  современной  городской  среды  в  рамках  подпрограммы
«Благоустройство  дворовых  и  общественных  территорий  муниципальных
образований).

Статья 3. Непрограммные расходы бюджета
3.1.  за  счет  остатков  на  начало  года  увеличить  расходы  администрации
Бархатовского сельсовета
-на раздел 0104 целевую статью 8510080230 вид расхода 853 «Уплата иных
платежей» –50000,00 рублей (уплата административного штрафа ГАИ)
3.2. Увеличить расходы администрации Бархатовского сельсовета
- раздел 1403 целевая статья 8510055550 вид расхода 540 «Иные
межбюджетные трансферты для софинансирования субсидии по
государственной программе Красноярского края "Содействие органам
местного самоуправления в формировании современной городской среды» на
сумму 16850,00 рублей;

Статья 4.
4.1. Установить,  что  предельный  объем  расходов  на  обслуживание
муниципального  долга  Бархатовского  сельсовета  не  должен  превышать
2508376,11 рублей в 2019 году
4.2. Установить,  что предельный объем муниципального долга Бархатовского
сельсовета не должен превышать   7081016,48 рублей в 2019 году

4.3.  Утвердить доходы местного бюджета на 2019 год в сумме 15323673,26
рублей  согласно приложению № 2 настоящего решения.
4.4. Утвердить  общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме
15631024,91 рублей
4.5.  Утвердить дефицит местного бюджета на 2019 год в сумме 307351,65
рублей.
4.6.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного
бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4.7.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  местного  бюджета
согласно приложению № 3 настоящего решения.
4.8.Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,
подразделам  бюджетной  классификации   на  2019  год  и  плановый  период
2020-2021 годов согласно приложению № 4 настоящего решения.
4.9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным  программам  Бархатовского  сельсовета  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов,
разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно
приложению 5 настоящего решения.
4.10. Утвердить дорожный фонд в сумме  1953882,00 рублей
4.11.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Бархатовского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету,
собственности, экономической и налоговой политике.

Статья 5.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
Бархатовский сельсовет.

Председатель
Совета депутатов
А.В.Чумаков____________

Глава  Бархатовского
сельсовета

 ___________З.А.Жаринова

	Глава Бархатовского сельсовета